
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/09/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1648

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10711 del 02/10/2018

OGGETTO: CT N. 9343/15 DDG 4297 DEL 08/05/2018 - DISIMPEGNO CAPITOLO 
U1204040701 SPESE PER NUOVI INCARICHI AFFIDATI IN DIFESA DELLA REGIONE 
CALABRIA (SPESE OBBLIGATORIE).. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA

PREMESSO CHE 

- Con DDG 4297 del 08/05/2018  avente ad oggetto “Corte di Cassazione Roma – Ricorso Scrugli Filippo c / 
Regione Calabria -  determinazione di  costituzione in giudizio e  nomina del  difensore  -  conferimento incarico  
all’avv. Ferdinando Mazzacuva con delega e domiciliazione esterna all’avv. Giuseppe Morabito è stata impegnata 
la somma di € 364,78 (proposta di impegno n. 2073/2018);

DATO ATTO che il  ricorrente  Scrugli  Filippo come comunicato mezzo pec ha rinunciato al  ricorso proposto 
dinanzi la Suprema Corte di Cassazione; 

CONSIDERATO  che  in  relazione  al  procedimento  suindicato  non  spetta  all’avv.  Giuseppe  Morabito  alcun 
compenso professionale non essendo stata svolta nessuna attività di domiciliazione e delega;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successive modifiche ed  
integrazioni;

VISTO l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L. R. 
12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 108 del 31/05/2016 con il quale l’avv. Gianclaudio Festa è stato 
nominato Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la sola firma del Coordinatore per i motivi esposti nella nota prot. n.  
182638 del 31/05/2017 di questa Avvocatura;

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di:

- di disimpegnare sul capitolo U1204040701 del Bilancio regionale 2018 la somma di € 364,78  al lordo della 
prescritta ritenuta fiscale, comprensiva di iva e cpa (proposta di impegno n. 2073/2018);

- di trasmettere il presente decreto al competente Ufficio di Ragioneria, per il disimpegno di che trattasi;

- di dare atto che, relativamente all’incarico come sopra assegnato all’avvocato regionale non trova applicazione 
l’art. 7 comma 3 della L. R. n. 56 del 30/12/2013;

- di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, la pubblicazione del presente provvedimento sul  
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei 
dati personali (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BOMBARDIERI LIDIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1648/2018 
AVVOCATURA REGGIO CALABRIA 

OGGETTO:  CT  N.  9343/15  DDG  4297  DEL  08/05/2018  -  DISIMPEGNO 
CAPITOLO U1204040701 SPESE PER NUOVI INCARICHI AFFIDATI IN DIFESA 
DELLA REGIONE CALABRIA (SPESE OBBLIGATORIE).

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 26/09/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


